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CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C 18 de julio de 2022 Sesion Virtual
HORA INICIO 02:30 p.m. HORA FINALIZACION: 21 de julio de 2022
10:00 a.m.
MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
MIEBROS COMITE FIDUCIARIO - FINDETER
Nombre Cargo Entidad Calidad Asistenciay
Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez V|cepreS|de-n’te de FINDETER Principal Virtual
Planeacién
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual
MIEBROS COMITE FIDUCIARIO - UNGRD
Nombre Cargo Entidad Asistencia
y Voto
Fernando Carvajal Secretario General UNGRD Virtual
Coordinador del Grupo de
Ivan Fajardo Apoyo Financieroy UNGRD Virtual
Contable
Guillermo Velandia Subd|r'e,ctor Para a UNGRD Virtual
Reduccion del Riesgo
SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Yaneth Santamaria Delgado Jefe Administracion de FIDUAGRARIA S.A. Virtual
Negocios
INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Margarita Gutiérrez Gémez Directora .de P!ane.aC|.on de FINDETER Virtual
Negocios Fiduciarios
Asesor Direccién de
Edimer Esneyder Franco Planeacién de Negocios FINDETER Virtual
Fiduciarios
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General FINDETER Virtual
Wilmar Enrique Sepulveda Diaz Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
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Jefe de la Jefatura de

Ivan Alirio Ramirez Rusinque Coordinacion de Contratacion FINDETER Virtual
Derivada
Profesional de la Direccién de
Inés Malavera Rodriguez Planeacién de Negocios FINDETER Virtual
Fiduciario

Profesional de la Jefatura de

Coordinacion d
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Oor. Imauotn ¢ FINDETER Virtual
Contratacién Derivada y de

Liquidaciones

Richard Orlando Martinez

Vicepresidente Financiero FINDETER Virtual
Hurtado

Carlos Andres Quintero Ortiz Director Juridico FINDETER Virtual

Gerente de San Andrés y
Mavic Xiomara Hernandez Murcia Providencia de la FINDETER Virtual
Vicepresidencia Técnica

Coordinadora Patrimonios
Sandra Milena Sanchez Gomez Autonomos - Jefatura FINDETER VIRTUAL
de Contratacion

William Ernesto Gonzélez Arias Coordinador Patrimonios - FINDETER Virtual
Jefatura de Contratacion

Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe dela Jefa'.u’Jra de FINDETER Virtual
Contratacion

Contratista - Jefatura de
Danyorsa Mabel Rojas Contratacion Derivada y de FINDETER Virtual
Liquidaciones

A Pl fe
Juan Carlos Perdomo Sunza sesor d.e a.nea.(:lo.n de FINDETER Virtual
Negocios Fiduciarios

Andrea Moreno Invitado UNGRD Virtual

Angela Miranda Invitado UNGRD Virtual

ORDEN DEL DIA

Verificacion del quérum.
Solicitudes

Solicitud: Aprobar la recomendacién de declaratoria de desierta de los Grupos 1y 2 de la convocatoria PAF-SAIPRO-
CV-004-2022 que tiene por objeto: que tiene por objeto LA ADQUISICION DE VEHICULOS COMO APORTES DE FINDETER
DIRIGIDOS AL RECONOCIMIENTO DE LAS LABORES REALIZADAS POR EL EJERCITO NACIONAL Y LA POLICIA NACIONAL,
EN VIRTUD DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS EN EL MARCO DEL PROYECTO DE
RECONSTRUCCION DE LAS VIVIENDAS AFECTADAS POR EL HURACAN IOTA, EN ISLA DE PROVIDENCIA Y SANTA
CATALINA.”.
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Solicitud: Aprobacién Recomendacion de adjudicacién de los Grupos 3 y 4 correspondientes a la convocatoria PAF-
SAIPRO-CV-004-2022, que tiene por objeto LA ADQUISICION DE VEHICULOS COMO APORTES DE FINDETER DIRIGIDOS
AL RECONOCIMIENTO DE LAS LABORES REALIZADAS POR EL EJERCITO NACIONAL Y LA POLICIA NACIONAL, EN VIRTUD
DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS EN EL MARCO DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCION DE LAS
VIVIENDAS AFECTADAS POR EL HURACAN IOTA, EN ISLA DE PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA.”.

Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DIA

VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 02:30 p.m. del dia 18 de julio de 2022, la funcionaria de FIDUAGRARIA S.A., Yaneth Santamaria Delgado, en su
calidad de Secretaria del Comité Fiduciario, convoco a Comité Fiduciario en representacién de FINDETER y la UNIDAD
NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES- UNGRD, existiendo quérum suficiente para deliberar, de
conformidad a lo establecido en el Manual Operativo en su numeral 2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER —
SAN ANDRES VIVIENDAS del CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-96532.

TEMAS PROPUESTOS:

Solicitud: Aprobar la recomendacién de declaratoria de desierta de los Grupos 1y 2 de la convocatoria PAF-SAIPRO-
CV-004-2022 que tiene por objeto: que tiene por objeto LA ADQUISICION DE VEHICULOS COMO APORTES DE FINDETER
DIRIGIDOS AL RECONOCIMIENTO DE LAS LABORES REALIZADAS POR EL EJERCITO NACIONAL Y LA POLICIA NACIONAL,
EN VIRTUD DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS EN EL MARCO DEL PROYECTO DE
RECONSTRUCCION DE LAS VIVIENDAS AFECTADAS POR EL HURACAN IOTA, EN ISLA DE PROVIDENCIA Y SANTA
CATALINA.”.

Solicitud: Aprobacién Recomendacion de adjudicacién de los Grupos 3 y 4 correspondientes a la convocatoria PAF-
SAIPRO-CV-004-2022, que tiene por objeto LA ADQUISICION DE VEHICULOS COMO APORTES DE FINDETER DIRIGIDOS
AL RECONOCIMIENTO DE LAS LABORES REALIZADAS POR EL EJERCITO NACIONAL Y LA POLICIA NACIONAL, EN VIRTUD
DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS EN EL MARCO DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCION DE LAS
VIVIENDAS AFECTADAS POR EL HURACAN IOTA, EN ISLA DE PROVIDENCIA'Y SANTA CATALINA.”.

OBJETO: ADQUISICION DE VEHICULOS COMO APORTES DE FINDETER DIRIGIDOS AL RECONOCIMIENTO DE LAS
LABORES REALIZADAS POR EL EJERCITO NACIONAL Y LA POLICIA NACIONAL, EN VIRTUD DE LOS CONVENIOS
INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS EN EL MARCO DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCION DE LAS VIVIENDAS
AFECTADAS POR EL HURACAN IOTA, EN ISLA DE PROVIDENCIA'Y SANTA CATALINA.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO El plazo maximo previsto para la entrega de los bienes objeto del contrato
es de SEIS (6) MESES, que se contabilizaran a partir de la suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del
contrato de compraventa de los respectivos items.

PRESUPUESTO: El Presupuesto Estimado - PE Maximo para la adquisicidon de los vehiculos esta discriminado de
la siguiente forma:

GRUPO 1: Por valor de SEISCIENTOS DIECISIETE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS

Pagina 3 de 17



3-1-96532

Fiduagraria  Findeter 4= _ Patrimonio Auténomo

—— e e Finatiiara det NRsarmla 4 Findeter — San Andrés Viviendas

Comité Fiduciario No. 44 Sesion Virtual
Julio (18-21) de 2022

CINCUENTA PESOS M/CTE ($617.840.450,00) incluidos impuestos y demds erogaciones a que haya lugar.

GRUPO 2: Por valor de NOVECIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN
MILDOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS M/CTE ($973.441.253,00) incluidos impuestos y demds erogaciones
a que haya lugar.

GRUPO 3: Por valor de SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($675.000.000) incluidos
impuestos y demas erogaciones a que haya lugar.

GRUPO 4: Por valor de CUATRO MIL SESENTA Y NUEVE MILLONES DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA' Y DOS
PESOS M/CTE ($4.069.002.852,00) incluidos impuestos y demds erogaciones a que haya lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- SAN ANDRES
VIVIENDAS) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-96532 DE 2021, numeral 4.5.10 se tiene que “...FINDETER
sera la encargada de realizar la evaluacidn técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccién
de Contratacién de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — SAN
ANDRES VIVIENDAS administrado por FIDUAGRARIA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la
evaluacion efectuada.

()
£l COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — SAN ANDRES VIVIENDAS seleccionard al contratista

y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité
Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso
de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER...”

Asimismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”

A su vez el numeral 2.2.5.1., literal b) ibidem, establece como funcidn del Comité Fiduciario: “b) Teniendo en cuenta la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los
procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Autonomo...”

Asi mismo el numeral 4.5.10 indica que:

“..El PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — SAN ANDRES VIVIENDAS podrd suspender o cancelar en cualquier etapa
la convocatoria cuando se presenten o sobrevengan circunstancias que impidan el curso normal de la misma; ademds
podrd declarar desierta la convocatoria por las causales definidas en los respectivos Términos de Referencia...” (negrita
y subrayado fuera de texto)

Teniendo en cuenta o anterior la Jefatura de Contratacién de Findeter remite la presente Recomendacion
DECLARATORIA DE DESIERTA GRUPOS 1Y 2 Y DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) - SELECCION DE
CONTRATISTA GRUPOS 3 Y 4, al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:
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1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia diez (10) de junio de 2022, en el marco de la
presente convocatoria se recibieron seis (06) ofertas, para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de
radicacion, conforme con lo siguiente:

PROPONENTE

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE

(Segiin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL 50

1 GRIZZLY GROUP SAS. GRIZZLY GROUP SAS. 3
2 AUTOMAYOR S.A. AUTOMAYOR S.A,

, 7M GROUP 8.4
3 | UTVEHICULOS EMERGENCIAS 2022 T — 3
f EPIASAS. EPIASAS. 3

, , INVERSIONES CARCONDOR SAS
. UNION TEMPORAL FENIX 2022 COMERCIALIZADORA CONDOR JG SAS. dvd
6 COUNTRY MOTORS S.A COUNTRY MOTORS 8.4 2y4

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciséis (16) de junio de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contrataciéon No. 121, el
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANAClON, el cual
fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No. NOMERE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECHMICA RESULTADO
1 GRIZZLY GROUP SAS NO CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADO
2 AUTOMAYOR S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 | UT VEHICULOS EMERGENCIAS 2022 | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADO
4 EPIA S AS. NO CUMPLE | NO CUMPLE| CUMPLE NO HABILITADO
5 UNIOM TEMPORAL FENIX 2022 NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADO
] COUNTRY MOTORS 5. A NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE NO HABILITADO

2.2. ALCANCE AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veintitrés (23) de junio de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 125, el
ALCANCE AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES, respecto del componente Técnico del PROPONENTE EPIA S.A.S., el cual se publica con el
siguiente resultado:
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS

No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS| TECNICOS RESULTADO
NO

4 EPIASAS NO CUMPLE | NO CUMPLE | NOCUMPLE (') | .\ oars

*Se adjunta alcance a evaluacion técnica detallando el item no cumplide.

2.3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 GRIZZLY GROUP 5. A5 En proceso de cerfificacion
2 AUTOMAYOR S.A En proceso de certificacion
K] UT VEHICULOS EMERGENCIAS 2022 En proceso de certificacion
4 EPIASAS. En proceso de certificacion
5 UNION TEMPORAL FENIX 2022 En proceso de certificacin
] COUNTRY MOTORS 8.A En proceso de certificacion

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y ALCANCE AL MISMO.

Durante el término comprendido entre el diecisiete (17) hasta el veintiuno (21) de junio de 2022, hasta las 5:00
pm, de conformidad con el informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones,
publicado el 16 de junio de 2022, los proponentes presentaron documentos de subsanacién y observaciones al
correo electronico grupo-icat@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del
informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Asimismo, desde el veintitrés (23) hasta el veintiocho (28) de junio de 2022, tiempo determinado para subsanar
y presentar observaciones al PROPONENTE EPIA S.A.S, con relacion al aspecto de orden técnico contenido en el
Alcance al informe de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, publicado el 26 de abril de 2022, al
correo electrénico grupo-icat@findeter.gov.co, el cual también, fue objeto de validacion para la consolidacion
del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

4. VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia veintinueve (29) de junio de dos mil veintidés (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 128, el
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con
las siguientes consideraciones.

Con fundamento en las razones expuestas en la evaluacion individual de cada uno de los proponentes, que hacen

parte integral del presente informe, la Entidad determina el Consolidado del Informe Definitivo de Verificacion
de Requisitos Habilitantes, asi:
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No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECHNICA RESULTADO
1 GRIZZLY GROUP S A S RECHAZO RECHAZO CUMPLE RECHAZADO
2 AUTOMAYOR S.A._ CUMFLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 | UT VEHICULOS EMERGENCIAS 2022 RECHAZO RECHAZO | RECHAZO RECHAZADO
4 EPIA S AS. CUMFLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 UNION TEMPORAL FENIX 2022 RECHAZO RECHAZO RECHAZO RECHAZADO
G COUNTRY MOTORS 5. A CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4.1. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE

GRIZZLY GROUP 5.A5

Numeral 2.1 4 de los Terminos de Referencia

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de confratos
FIDBOGOTA: Sin reparte de contratos
FIDUAGRARIA: 5in reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURREN EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

AUTOMAYOR S.A

FIDUEBVA: Sin reporte de confratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de confratos
FIDBOGOTA: Sin reparte de contratos
FIDUAGRARIA: 5in reporte de confratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de confratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURREN EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

UT VEHICULOS EMERGENCIAS
2022

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURREN EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

EPIAS.AS.

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURREN EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reports de confratos
FIDBOGOTA: Sin reporie de coniratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de confratos

3 FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de confratos

UNION TEMPORAL FENIX 2022 NO INCURREN EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
FIDUBBVA: Sin reporte de contratos

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos

FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos

b FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos

FINDETER: Sin reporte de contratos

COUNTRY MOTORS 5. A NO INCURREN EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4.2. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA:

No. mﬂlﬁEﬁ JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA E&m@ RESULTADO
1 | cruzLycRoup s | RECHAZO | RECHAZO | GUNPLE M&ch% RECHAZADO
2| uromavorsa | CUMPLE | CUMPLE | CUMRLE C’J‘;Eg;'ﬁfn%:‘ HABILITADO
3 EIE”TR""EEEHI I'E: I'i'-s':'_'{"‘['m RECHAZO | RECHAZO | RECHAZO M&Jﬁﬂﬁa RECHAZADO
4 PR SAS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE &?ESJJEDEJH HABILITADO
5 |UNION TE'::EER‘"'L FENX| pEcHAZO | RECHAZO | RECHAZO m&%ﬁ RECHAZADO
5 | country HoTORS s | CUMPLE | CUMPLE | CUNBLE M&ch% HABILITADO

Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros, técnicos y de
concentracion de contratos, de los proponentes cuyo resultado cambid o se actualizd, las cuales forman parte
integral del mismo.

5. APERTURA DE SOBRE No. 2 - OFERTA ECONOMICA.
Como resultado de la habilitacion de tres (03) proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de la

propuesta econdmica Sobre No. 2, el dia treinta (30) de junio de dos mil veintidds (2022), cuya acta se publico
en esta misma fecha con las ofertas econdmicas de los proponentes habilitados:
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6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia primero (01) de julio de 2022, se presentd en Comité de Contratacion No. 130, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAIJE, con las siguientes consideraciones:

6.1. Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO I,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econdmica y asignacién de puntaje, el siguiente
procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que
por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se
tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y
criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

El método de ponderacion de la propuesta econdmica serd de MENOR VALOR.

El proponente deberd ofertar un valor no superior al valor mdximo del presupuesto estimado para cada uno
de los items a contratar, para lo que deberd tener en cuenta los valores mdximos del presupuesto para cada
item, descritos en numeral 4. PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), asi como el valor mdximo del presupuesto
para cada grupo...”

De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO II
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “...Se evaluard la propuesta economica de
acuerdo con el siguiente método:

MENOR VALOR Consiste en establecer la propuesta econdmica de menor valor y la asignacion de puntos en
funcion de la proximidad de las propuestas a dicha Oferta de menor valor, como resultado de aplicar las
formulas que se indican en sequida. Para la aplicacion de este método el grupo evaluador procederd a
determinar el menor valor de las propuestas habilitadas y se procederd a la ponderacion...”.
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6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

Teniendo en cuenta lo anterior, el método de ponderacion efectuado en las propuestas econdémicas
presentadas a cada uno de los grupos fue el de MENOR VALOR, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los
proponentes.

Para el Unico proponente habilitado para el GRUPO 2, COUNTRY MOTORS S.A., No se aplican descuentos
conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Sin embargo, incurre en el rechazo de su propuesta toda vez que indicd un valor diferente del IVA a la tarifa
legal nacional, segin los términos de referencia en el numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION
ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) en el subnumeral 6 que establece lo
siguiente:

“... Revision del IVA: En caso de que corresponda, el oferente debe indicar en su oferta econdmica la tarifa
del IVA aplicable al objeto contractual. En caso de no indicarla o en caso de indicarla en un porcentaje
diferente a la tarifa legal, su oferta serd rechazada.

La estructuracion de la oferta econdmica es responsabilidad exclusiva del oferente por lo cual deberd
contemplar en ella todos los impuestos y contribuciones de orden nacional y local...”

Para el Unico proponente habilitado para el GRUPO 3, EPIA S.A.S, una vez efectuada la verificacién de la
propuesta econdmica, se realizd ajuste por redondeo a los valores de antes de IVA e IVA, esto sin afectar el
valor total de la oferta.

La oferta corregida se encuentra entre el limite maximo establecidos en los términos de referencia.

Para el proponente COUNTRY MOTORS S.A, oferente del GRUPO No. 4, Como resultado de la verificacion
de la propuesta econdémica, se presenta ajustes por redondeo a todos los valores, esto afectando el valor
total de la oferta pasando de $ 4.064.000.001,6 a $4.064.000.000,00

La oferta corregida se encuentra entre el limite maximo establecidos en los términos de referencia.

En cuanto al proponente AUTOMAYOR S.A, no se presenta correcciones aritmética o ajustes por redondeo
a la propuesta.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD para cada grupo, obtenido
por los proponentes habilitados y cuya oferta econdmica se evaluo, es el siguiente:

GRUPO No. 2:
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GRUPO No. 3:

GRUPO No. 4:

PAF-SAIPRO-CV-004-2022

LA ADOLESICION DE VEHICULOS COMO APORTES DE FINDETER DIRIGIDOS AL RECONOCIMIENTO DE LAS LABORES REALIZADAS POR EL EJERCITO NACIONAL ¥ LA POLICIA
NACIONAL EN VIRTUD DE LOS CONVENIOS INTERLDMNISTRATIVOS SUSCRITOS EN EL MARCO DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCION DE LAS VIVIENDAS AFECTADAS POR
EL HURACAN 1OTA, EN ISLA DE PROVIDENCIA ¥ SANTA CATALINA
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Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacién de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del dia cinco (05)
de julio de dos mil veintidds (2022), periodo durante el cual se presentd una (1) observacion, las cuales fue atendida

y no surtié modificacion al informe.

El evaluador efectlo las consultas de los proponentes en las listas restrictivas para la prevencion de lavado de activos,

el cual no cuentan con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo 1l “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que los proponentes ubicados
en el primer orden de elegibilidad para los Grupos 3 y 4, no incurren en causal de rechazo en razén a la Regla de
CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los
certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A, Fiduciaria Popular,

Findeter y Fiduagraria asi:
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10.Visto lo anterior se puede constatar que los proponentes para los Grupos 3 y 4, no se encuentran
concentrados, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE

REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia.

11. COMITE TECNICO

Entre los dias seis (6) de julio y quince (15) de julio de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 53 érgano
que revisd y aprobé el Informe de Declaratoria de Desierta de los Grupos 1y 2, para la presente convocatoria
y con base en ello, recomendé declarar Desierto el presente proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el
Acta del Comité No. 53 del Contrato de Fiducia Mercantil No. 3-1-96532 de 2021.
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RECOMENDACION:

Para los GRUPOS 1y 2, de conformidad con las consideraciones esbozadas anteriormente y de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién remite para aprobacion del Comité
Fiduciario, la recomendacion de Declaratoria de Desierta de los GRUPOS 1y 2 emitida por el Comité Técnico
No. 53 en sesion adelantada durante los dias del seis (6) de julio y quince (15) de julio de dos mil veintidds
(2022), correspondientes a la convocatoria PAF-SAIPRO-CV-004-2022, que tiene por objeto la “ADQUISICION
DE VEHICULOS COMO APORTES DE FINDETER DIRIGIDOS AL RECONOCIMIENTO DE LAS LABORES REALIZADAS
POR EL EJERCITO NACIONAL Y LA POLICIA NACIONAL, EN VIRTUD DE LOS CONVENIOS
INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS EN EL MARCO DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCION DE LAS VIVIENDAS
AFECTADAS POR EL HURACAN IOTA, EN ISLA DE PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”, para que emita su
aprobacién con fundamento en el numeral 1.38 CAUSALES PARA LA DECLARATORIA DE DESIERTA del
SUBCAPITULO | GENERALIDADES, del CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, subnumeral 1.38.1 gue indica:
“..Cuando no se presenten propuestas...” con relacion al Grupo 1 de la Convocatoria, al igual que el
subnumeral 1.38.2 que determina: “..Cuando ninguna de las propuestas resulte habilitada en los factores
juridicos, técnicos, financieros y de experiencia previstos en estos términos de referencia...” y el subnumeral
1.38.3 que establece: “..Cuando existan causas o motivos que impidan la escogencia objetiva del
proponente....” en lo relativo al grupo No. 2 de la convocatoria.

12. GRUPO 3: En lo que respecta a este grupo y teniendo en cuenta el orden de elegibilidad, el valor de la oferta
econémica del Unico proponente, respecto al valor de la convocatoria es de QUINIENTOS SETENTA
MILLONES PESOS M/CTE ($570.000.000,00) incluidos impuestos y demas erogaciones a que haya lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A,
itat, Bl CONVOCATORIA | DELAOFERTA |  ADJUDIGAR
EPIASAS §675.000.00000 | $570.000.00000 | $%570.000.000,00

En consecuencia, la adjudicacién del GRUPO 3 de la presente convocatoria al proponente EPIA S.A.S es por el
valor total de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de QUINIENTOS SETENTA MILLONES PESOS M/CTE
(§570.000.000,00) incluidos impuestos y demds erogaciones a que haya lugar.

13. COMITE TECNICO

Entre los dias seis (6) de julio y quince (15) de julio de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 53 érgano que
revisé y aprobd el informe definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad),
para el Grupo 3, asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendd la
adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de
las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 53 del Contrato de Fiducia
Mercantil No. 3-1-96532 de 2021.
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RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidén, de evaluacién vy calificacion de las ofertas, los cuales se
encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el
Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion
de adjudicacion del Grupo 3 emitida por el Comité Técnico en sesién No.53, adelantado entre los dias del seis
(6) de julio y quince (15) de julio de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la
convocatoria PAF-SAIPRO-0-004-2022 que tiene por objeto “ADQUISICION DE VEHICULOS COMO APORTES DE
FINDETER DIRIGIDOS AL RECONOCIMIENTO DE LAS LABORES REALIZADAS POR EL EJERCITO NACIONAL Y LA
POLICIA NACIONAL, EN VIRTUD DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS EN EL MARCO DEL
PROYECTO DE RECONSTRUCCION DE LAS VIVIENDAS AFECTADAS POR EL HURACAN IOTA, EN ISLA DE
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”, al proponente EPIAS.A.S, con NIT: 830.096.621-7, representado Legalmente
por JHON FREDY EPIA MAYOR, identificado con cédula de ciudadania No. 88.144.970, por el valor de su oferta
econdmica la cual ascienda a la suma de QUINIENTOS SETENTA MILLONES PESOS M/CTE ($570.000.000,00)
incluidos impuestos y demas erogaciones a que haya lugar.

14.GRUPQ 4: Por ultimo, para este Grupo, teniendo en cuenta el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del
proponente ubicado en primer lugar, respecto al valor de la convocatoria es de TRES MIL SEISCIENTOS
VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO VEINTE PESOS M/CTE (S
3.625.584.120,00) incluidos impuestos y demas erogaciones a que haya lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A,
PROPONENTE CONVOCATORIA | DELAOFERTA |  ADJUDICAR
AUTOMAYOR S. A $4.069.00285200 | §3625.554.120,00 | §3.625.584.120,00

En consecuencia, la adjudicacion del GRUPO 4 de la presente convocatoria al proponente AUTOMAYOR S.A es
por el valor total de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de TRES MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO
MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO VEINTE PESOS M/CTE ($ 3.625.584.120,00) incluidos
impuestos y demads erogaciones a que haya lugar.

15. COMITE TECNICO

Entre los dias seis (6) de julio y quince (15) de julio de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 53 érgano que
revisé y aprobé el informe definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad),
para el Grupo 4, asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendd la
adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de
las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 53 del Contrato de Fiducia
Mercantil No. 3-1-96532 de 2021.
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RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacién vy calificacién de las ofertas, los cuales se
encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el
Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién
de adjudicacion del Grupo 4 emitida por el Comité Técnico en sesion No.53, adelantado entre los dias del seis
(6) de julio y quince (15) de julio de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la
convocatoria PAF-SAIPRO-0-004-2022 que tiene por objeto “ADQUISICION DE VEHICULOS COMO APORTES DE
FINDETER DIRIGIDOS AL RECONOCIMIENTO DE LAS LABORES REALIZADAS POR EL EJERCITO NACIONAL Y LA
POLICIA NACIONAL, EN VIRTUD DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS EN EL MARCO DEL
PROYECTO DE RECONSTRUCCION DE LAS VIVIENDAS AFECTADAS POR EL HURACAN IOTA, EN ISLA DE
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”, al proponente AUTOMAYOR S.A, con NIT: 860.034.604-5, representado
Legalmente por EDGAR RICARDO SIERRA RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 19.219.805,
por el valor de su oferta econdmica la cual ascienda a la suma de TRES MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO MILLONES
QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO VEINTE PESOS M/CTE (S 3.625.584.120,00) incluidos impuestos
y demas erogaciones a que haya lugar.

Resultado de la votacion:

FINDETER
Nombre Cargo Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidenta de Planeacion Sin Voto
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico Positivo
UNGRD
Nombre Cargo Sentido del Voto
Fernando Carvajal Secretario General Positivo

Coordinador del Grupo de Apoyo
Financiero y Contable
Subdirector Para la Reduccién del

Guillermo Velandia ) Positivo
Riesgo

Ivan Fajardo Sin Voto

Teniendo en cuenta el resultado de la votacién emitida por correo electronico por parte de Findetery la UNGRD,
teniendo en cuenta que la misma fue emitida por unanimidad, el Comité Fiduciario aprueba lo siguiente:

3. La recomendacion de declaratoria de desierta de los Grupos 1y 2 de la convocatoria PAF-SAIPRO-CV-004-2022 que
tiene por objeto: que tiene por objeto LA ADQUISICION DE VEHICULOS COMO APORTES DE FINDETER DIRIGIDOS AL
RECONOCIMIENTO DE LAS LABORES REALIZADAS POR EL EJERCITO NACIONAL Y LA POLICIA NACIONAL, EN VIRTUD DE
LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS EN EL MARCO DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCION DE LAS
VIVIENDAS AFECTADAS POR EL HURACAN IOTA, EN ISLA DE PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA.”.
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La recomendacién de adjudicacion de los Grupos 3 y 4 correspondientes a la convocatoria PAF-SAIPRO-CV-004-2022,
que tiene por objeto LA ADQUISICION DE VEHICULOS COMO APORTES DE FINDETER DIRIGIDOS AL RECONOCIMIENTO
DE LAS LABORES REALIZADAS POR EL EJERCITO NACIONAL Y LA POLICIA NACIONAL, EN VIRTUD DE LOS CONVENIOS
INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS EN EL MARCO DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCION DE LAS VIVIENDAS
AFECTADAS POR EL HURACAN IOTA, EN ISLA DE PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA.”.

C. PROPOSICIONES Y VARIOS.
No se presentan proposiciones o temas varios en el desarrollo del presente comité.

Se da por terminada la sesion virtual a las 10:00 a.m. del dia veintiuno (21) de julio de 2022.
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